

28.5.2015

Pelastusopisto

## Sisäministeriön kannanotto Pelastusopiston tilinpäätöksestä v. 2014

### 1. Toimenpiteet aikaisempien palautteiden perusteella

Pelastusopisto on huomionnut toiminnassaan aiempina vuosina saamansa palautteet ja käynnistänyt niihin liittyen toimenpiteitä.

Pelastusopisto jatkoi vuoden 2014 aikana määrätietoista ja pitkäjänteistä työtä toimintaedellytysten turvaamiseksi tiukentuvassa taloudellisessa tilanteessa. Pelastusopisto on mm. lisännyt kustannustehokkuutta tutkintoon johtavassa koulutuksessa tiivistämällä opintojen toteutusmalleja. Opistossa on tehty myös liiketaloudellisen täydennyskoulutuksen määrällistä ja laadullista kehittämistä.

Virastossa toteutettiin vuoden 2014 aikana SELKO-hanke, jonka tavoitteena oli Pelastusopiston harjoitusalueen kokonaiskehittäminen ja vakioidun toimintamallin luominen koulutuspakettien tuotteistamiseen.

Pelastusopistossa on jatkettu työhyvinvoinnin parantamiseksi ja esimiestoiminnan kehittämiseksi tehtyjä toimenpiteitä.

### 2. Arvio tilinpäätöksen tietojen oikeellisuudesta, riittävydestä ja selkeydestä sekä ministeriön kanta kehittämistarpeista

Pelastusopiston tilinpäätös- ja toimintakertomustietoja voidaan pitää oikeina ja riittävinä.

Laatiessaan vuodelta 2015 annettavaa tilinpäätöstä Pelastusopiston tulee toimintakertomuksen rakenteessa noudattaa Valtiokonttorin antamaa ohjetta (Dnro VK 510/03/2010).

Pelastusopiston tilinpäätösasiakirjassa kuvataan hyvin kattavasti ja seikkaperäisesti viraston toimintaa ja tavoitteiden toteutumista. Tekstin tiivistäminen paikka paikoin saattaisi lisätä asiakirjan selkeyttä.

Pelastusopiston tilinpäätösasiakirja sisältää kaksi johdon katsausta, joista toisessa kuvataan Kriisinhallintakeskusta ja toisessa muuta Pelastusopistoa. Vuodelta 2015 laadittavassa tilinpäätökseen laaditaan vain yksi johdon katsaus, jossa arvioidaan koko viraston toimintaa.

### 3. Arvio tuloksellisuudesta ja sen kehityksestä sekä asetettujen tulostavoitteiden toteutumisesta

Pelastusopisto saavutti vuonna 2014 sille asetetut tavoitteet aiempien vuosien tapaan varsin hyvin.

Koulutuksen laatu pysyi hyvänä ja päättävien kurssien opiskelijoiden antama tutkintopalaute oli hyvää (3,27 asteikolla 1-4) ja se ylitti asetetun tavoitteen (3,08). Myös täydennyskoulutuksesta ja varautumiskoulutuksesta annettu palaute oli hyvää ja ylitti asetetun tavoitteen. Tutkintojen määrissä Pelastusopisto ei aivan saavuttanut sille asetettuja tavoitteita. Tämä johtui mm. siitä, että insinööri (amk) tutkinnon opiskelijoilla on mahdollisuus toteuttaa itsenäisiä urasuunnitteluratkaisuja.

Pelastusopiston työtyytyväisyysindeksi nousi hiukan edellisestä vuodesta ja on hyvällä tasolla. Työtyytyväisyyskyselyn tulosten keskiarvo (3,5) ylitti asetetun tavoitteen (3,4). Sairauspoissaolojen määrä (4,5 pv/htv) laski merkittävästi edelliseen vuoteen verrattuna (7,12 pv/htv).

Osana verkosto- ja sidosryhmäyhteistyötä Pelastusopisto osallistui vuoden 2014 aikana useisiin tutkimus- ja kehittämishankkeisiin joko koordinaattorina tai partnerina. Pelastusopisto osallistui myös muun muassa pelastuslaitosten kumppanuusverkoston työhön. Yhteistyötä koti- ja ulkomaisten sidosryhmien kanssa tulee edelleen jatkaa.

Julkaisujen määrälle asetettu tavoite saavutettiin.

Kriisinhallintakeskus pystyi ennakoimaan onnistuneesti koulutusmäärätarvetta. Siviilikriisinhallinnan peruskursseilla koulutettiin riittävästi asiantuntijoita suhteessa ehdolle asetettujen suomalaisten asiantuntijoiden määrään. Tunnuslukuja (taulukot) voidaan kehittää edelleen osallistavassa prosessissa, jotta lukujen toiminnan ja tulosten sekä vaikuttavuuden suhde on ohjausprosessissa selkeä.

#### 4. Pelastusopiston toimenpiteet tilinpäätöksen johdosta ja tuloksellisuuden parantamiseksi

Pelastusopiston tulee edelleen jatkaa määrätietoista työtä, jolla se varautuu tiukentuviin määrärahaehyksiin.

Pelastusopiston tulee jatkaa edelleen koulustoittoiminnan kehittämistä sekä koti- ja ulkomaista sidosryhmäyhteistyötä.

Pelastusopiston muiden osien ja Kriisinhallintakeskuksen välisessä yhteistyössä on ollut suuria ongelmia, jotka haittaavat tuloksellista toimintaa. Pelastusopiston ja Kriisinhallintakeskuksen sisäisen yhteistyön kehittämiseen tulee edelleenkin aktiivisesti panostaa. Johtamiskäytäntöjen yhdenmukaisuuteen Kriisinhallintakeskuksen ja muiden Pelastusopiston yksiköiden välillä tulee kiinnittää huomiota.

Pelastusopiston, erityisesti Kriisinhallintakeskuksen tulee edelleen kehittää talouden seurannan kehittämistä ja sitä kautta määrärahojen käytön ennakoivuutta ja suunnitelmallisuutta.

#### 5. Ministeriön toimenpiteet tilinpäätöksen johdosta ja tuloksellisuuden parantamiseksi

Ministeriö jatkaa Pelastusopiston toiminnan ja talouden seuraamista mm. säännöllisesti pidettävissä yhteistyökokouksissa.

Sisäministeriö on asettanut esiselvityshankkeen siviilikriisinhallintalainsäädännön kokonaistarkastelusta. Osana esiselvitystä on tarkoitus käsitellä Kriisinhallintakeskuksen sääntelyä, mm. sen asemaa ja tehtäviä. Sisäministeriö on asettanut myös työryhmän selvittämään Kriisinhallintakeskuksen hallinnollista asemaa.

Ministeriö selkiinntää omaa toimintaansa Pelastusopiston ja Kriisinhallintakeskuksen ohjauksessa.

#### 6. Arvosana

2012	2013	<b>2014</b>
7,5	8,0	<b>8,0</b>

## 7. Tilinpäätöskannanotto

Pelastusopisto saavutti sille asetetut tavoitteet aiempien vuosien tapaan varsin hyvin.

Pelastusopistossa annettavan koulutuksen laatu pysyi hyvänä ja opiskelijoiden antama palaute oli hyvää. Tutkintojen määrissä Pelastusopisto ei aivan saavuttanut sille asetettuja tavoitteita.

Pelastusopistossa jatkettiin työhyvinvoinnin kohentamiseksi ja esimiestoiminnan kehittämiseksi tehtyjä toimenpiteitä. Erityisen myönteisenä ministeriö näkee sen, että Pelastusopiston työtyytyväisyysindeksi nousi hiukan edellisestä vuodesta ja on hyvällä tasolla. Sairauspoissaolojen määrä laski merkittävästi edelliseen vuoteen.

Pelastusopiston muiden osien ja Kriisinhallintakeskuksen välisessä yhteistyössä on ollut suuria ongelmia, jotka haittaavat tuloksellista toimintaa. Pelastusopiston ja Kriisinhallintakeskuksen sisäisen yhteistyön kehittämiseen tulee aktiivisesti panostaa. Johtamiskäytäntöjen yhdenmukaisuuteen Kriisinhallintakeskuksen ja Pelastusopiston muiden yksiköiden välillä tulee kiinnittää huomiota.

Pelastusopiston tulee edelleen jatkaa määrätietoista työtä, jolla se varautuu tiukentuviin määräraha-kehyksiin. Pelastusopiston, erityisesti Kriisinhallintakeskuksen tulee edelleen kehittää talouden seurannan kehittämistä ja sitä kautta määrärahojen käytön ennakoivuutta ja suunnitelmallisuutta.



Sisäministeri

Päivi Räsänen



Kansliapäällikkö

Päivi Nerg

Tiedoksi

Valtiovarainministeriö  
Eduskunnan tarkastusvaliokunta  
Valtiontalouden tarkastusvirasto  
Valtiokonttori  
Valtiosihteeri Anttoora  
Erityisavustajat  
Sisäministeriön pelastusosasto  
Sisäministeriön kansainvälinen yksikkö